
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Presidenza Facoltà Medicina e Odontoiatria 

C.F. 80209930587 P.IVA 02133771002 

Viale Regina Elena, 324, 00161 Roma 

   
 

DETERMINA A CONTRARRE N. 3/2017 del 20/02/2017 
Rep. 4/2017 Prot. 174 del 20/02/2017 

 
IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO DELEGATO DAL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO   il D.Lgs n. 50/2016 del 18/04/2016;  
 
VISTO    l’art. 14 del Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza 

  e la Contabilità, approvato dal CdA con delibera n. 115/2015 del  
  27/10/2015 ed emanato con D.R. n. 65 del 13/01/2016; 

 
VISTO   la D.D. n. 5406/2016 Prot. n. 0090931 del 30/12/2016; 
 
VISTA   la richiesta di acquisizione del servizio di gestione del Progress Test 

  pervenuto dalla Prof.ssa Livia Ottolenghi; 
 
VISTA   la delibera della Conferenza Permanente dei Presidenti di Corso di 

  Laurea Magistrale in Odontoiatria e Protesi Dentaria del 27/07/2016 
  nella quale è stata individuata la fornitura dei Progress Test da  
  somministrare agli studenti dei Corsi di Laurea in Odontoiatria e Protesi 
  Dentaria di tutte le università italiane al fine di uniformare i risultati per 
  la rilevazione di eventuali criticità; 

 
VISTA   la dichiarazione del Presidente della Conferenza Permanente dei 

  Presidenti di Corso di Laurea Magistrale in Odontoiatria e Protesi 
  Dentaria che ha meglio esplicitato quanto già deliberato dalla  
  Conferenza stessa; 

 
CONSIDERATO che per tale uniformazione è necessaria la somministrazione dello 

  stesso test, acquisibile dallo stesso fornitore; 
 
VISTA   l’inesistenza di una convenzione attiva sul portale www,acquistinrete.it; 
 
VISTO   che il fornitore individuato dalla Conferenza Permanente dei  

  presidenti di Corso di Laurea Magistrale in Odontoiatria e Protesi 
  Dentaria risulta essere INTERSISTEMI ITALIA S.p.A.; 

 
VISTA   la presenza del fornitore INTERSISTEMI ITALIA S.p.A. sulla  

  piattaforma www.acquistinrete.it; 
 
VISTA   la disponibilità di fondi sul capitolo A.C. 09.01.010 
   Progetto: 275169_CTB.LAB.BIBL.2015_preside 
     
 
     DISPONE 

http://www.acquistinrete.it/


 

 

 

 

Pag 2 

 
L’affidamento della fornitura del materiale informatico da realizzarsi tramite MEPA sul portale 
www.acquistinrete.com, alla società INTERSISTEMI ITALIA S.p.A. per l’importo complessivo 
che verrà individuato a seguito di trattativa diretta (importo a base d’asta € 600,00). 

 
 
 Il RAD 
     Dott.ssa Alessia Fontaine 
      
      
       

 
    

http://www.acquistinrete.com/

